[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 января 2024  года               пос. Толстый Мыс                                   № 03

Об утверждении Целевой Антитеррористической Программы по профилактике экстремизма и терроризма в Толстомысенском сельсовете на 2024 – 2026 годы

          В целях профилактики экстремизма и терроризма на  территории муниципального образования «Толстомысенский сельсовет», создания благоприятной обстановки и предупреждения фактов проявления экстремизма и терроризма, ориентации на рациональное сокращение свободного, неконтролируемого пространства социализации молодого человека с упором на усиление воспитательного воздействия семьи, учреждений образования и культуры, общественных объединений, средств массовой информации, руководствуясь Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Администрации Толстомысенского сельсовета

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Целевую Антитеррористическую Программу по профилактике экстремизма и терроризма на территории МО «Толстомысенский сельсовет» на 2024 – 2026 годы согласно Приложению.
[bookmark: _GoBack]2.Признать утратившим силу Постановление Администрации Толстомысенского сельсовета от  23.10.2020 № 29 «Об утверждении Целевой Антитеррористической Программы по профилактике экстремизма и терроризма в Толстомысенском сельсовете на 2020-2022 годы».
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстомысенского сельсовета.
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 О.С. Бослер
image1.png